

7 września 2015



## Obradował Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

W poniedziałek, 7 września po raz czternasty obradował Sejmik Województwa

Świętokrzyskiego. Podczas sesji, marszałek Adam Jarubas i przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk wręczyli burmistrzowi Włoszczowy Grzegorzowi Dziubkowi główną nagrodę w plebiscytcie „Moje innowacyjne Otoczenie – Moja Innowacyjna Gmina” za projekt pn. „Program włoszczowska karta seniora 60+”. Organizatorem przedsięwzięcia był Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

- Czwarta edycja plebiscytu skierowana była do gmin miejsko-wiejskich i wiejskich naszego regionu i miała na celu aktywizację w obszarze innowacyjności, poprzez promocję prorozwojowych działań i rozwiązań edukacyjnych, biznesowych i innych mających zastosowanie w gospodarce. Napłynęły cztery zgłoszenia: z Włoszczowy, Połańca Wiślicy i Staszowa – poinformował **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Gmina Włoszczowa została doceniona przez kapitułę za innowacje w obszarze społecznym wdrażane poprzez program „Włoszczowska Karta Seniora 60+”, który jest realizowany wraz z jednostkami pozarządowymi oraz partnerami prywatnymi. Nagrodą jest zestaw sprzętu nagłaśniającego.

- Można by rzec, że innowacyjność kojarzy nam się z nowymi technologiami, z nowoczesnością, niemniej jednak ta innowacyjność w kapitale ludzkim w obszarze społecznym również może funkcjonować. Program „Włoszczowska Karta Seniora 60+” powstał z myślą o seniorach, ponieważ społeczeństwo nam się starzeje, co widzimy nie tylko w naszym województwie, ale i w kraju. Na 20 tysięcy mieszkańców gminy Włoszczowa ponad 3600 to osoby powyżej 60. roku życia. Chcieliśmy je zaktywizować, aby nie dopuścić do wykluczenia społecznego. To jeden z elementów polityki, jaką będziemy wdrażać. W planach mamy utworzenie Rady Senioralnej oraz Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Mam nadzieję, że będziemy pozytywnie oddziaływać na inne samorządy, bo to pierwszy taki projekt w naszym województwie. – mówił burmistrz Włoszczowy, **Grzegorz Dziubek**.

Program „Włoszczowska Karta Seniora 60+” realizowany jest od stycznia 2014 roku. Gwarantuje on ulgi na zajęcia rekreacyjno-sportowe, imprezy kulturalne oraz turystyczne dla osób po 60. roku życia. Do dziś do programu przyłączyło się kilkudziesięciu partnerów. Wśród nich są włoszczowskie instytucje kultury i firmy, ale również Teatr im. S. Żeromskiego w Kielcach, buskie uzdrowisko i Wojskowy Szpital Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjny, a także spółka Arka Vitae, właściciel dwóch sanatoriów w Ustroniu. Do projektu mogą cały czas przystępować kolejne instytucje.

Podczas obrad radni jednogłośnie przegłosowali projekty uchwał w sprawie wyznaczenia

obszarów i granic aglomeracji Miedziana Góra, Zbelutka i Napęków w związku z planowanymi inwestycjami wybudowania sieci kanalizacji sanitarnej.

Pozytywnie zaopiniowany został także projekt uchwały wyznaczające Podkielecki Obszar Chroniony Krajobrazu oraz w sprawie powołania członków Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Radni wybrali **Edytę Marcinkowską**, zastępcę dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska UM, radnego Sejmiku **Wojciecha Borzęckiego** oraz **Sławomira Neugebauera**, dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego.

Sejmik jednogłośnie rozpatrzył projekt uchwały w sprawie wyrażenia zamiaru pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej nr 79, która obecnie przebiega przez tereny objęte działalnością górniczą. Przebudowa drogi umożliwi dalsze, sprawne prowadzenie działalności bez utrudnień w ruchu komunikacyjnym. Odcinek drogi, zastąpiony nowo wybudowanym odcinkiem drogi krajowej, będzie wykorzystywany jedynie na potrzeby lokalne, w tym głównie związane z prowadzeniem działalności górniczej przez Grupę Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. w Grzybowie. Pozostawienie na tym odcinku kategorii drogi wojewódzkiej byłoby nieuzasadnione i stanowiłoby dublowanie istniejącej sieci komunikacyjnej.

Skarbnik województwa, **Maria Fidzińska-Dziurzyńska** przedstawiła projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2015-2028 oraz zmian w budżecie województwa na 2015 rok. Łącznie sześć projektów uchwał pozytywnie zaopiniowali radni podczas XIV sesji.







